
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 1 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 
RH

Publicações 5 ........................................................................... 
Quadro

Receitas Tributárias 6 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


P O R T A R I A  Nº 011 DE 22 DE JANEIRO DE 2025

ALTERA  PARCIALMENTE  A  PORTARIA  Nº  117/2024  QUE  NOMEIA  MEMBROS  PARA  COMPOR  O
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDPI.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR,  Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o disposto na Lei  nº 1.778/2018;

RESOLVE, 

Art.  1º. Substituir  membro que compõe o  Conselho Municipal  dos  Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI,
conforme abaixo relacionado;

Representante da Diretoria Geral de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária
Titular: Mauren Brandt Maschmann Leite
Suplente: Hernandes Vicente Pereira 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 22 de janeiro de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR 
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 2 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


P O R T A R I A  Nº 015 DE 29 DE JANEIRO DE 2025

FICA INSTITUÍDA A COMISSÃO MUNICIPAL PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA
EMERGENCIAL  DE  AUXÍLIO  DESEMPREGO  –  FRENTE  DE  TRABALHO  URBANO  E  DAS  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JÚNIOR, Prefeito Municipal do Município de Registro, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituída a Comissão Municipal do Programa Emergencial de Auxílio Desemprego – Frente de
Trabalho Urbano, para acompanhar e avaliar a execução do Programa no âmbito do município, sugerindo
ajustes  eventualmente  necessários,  supervisionar  o  processo  de  inscrição  e  seleção  de  interessados  e
sugerir  normas  e  procedimentos  para  o  cumprimento  dos  objetivos  do  Programa  desenvolvido  pela
Prefeitura  Municipal  de  Registro,  conforme disposto  no  Decreto  n°2.422,  de  17  de agosto  de  2017  e
alterações posteriores, as seguintes representatividades:

I- REPRESENTANTE DO CENTRO MUNICIPAL DE CAPACITAÇÃO:
Titular: Damárys Bernardes Macedo
Suplente: Micheli Santos Silva 

II- REPRESENTANTE DO CRAS PAULISTANO:
Titular: Kelen Cristina Nunes Fernandes 
Suplente: Alda Lemos

III- REPRESENTANTE DO CRAS BLOCO B:
Titular: Ana Carolina Correa Ribeiro Cunha
Suplente: Katiane Ribeiro Dal Ponte

IV- REPRESENTANTE DO CRAS VILA NOVA:
Titular: Marcelo Roberto Bolfarini Teixeira
Suplente: Andrea Gomes dos Santos 

V- REPRESENTANTE DO CRAS ARAPONGAL:
Titular: Ronize Kaneko de Araújo
Suplente: Regiane da Silva Aguiar

VI- REPRESENTANTE DO CRAS AGROCHÁ:
Titular: Ana Caroline Dias da Silva 
Suplente: Pamella Mediny Sousa Antunes

VII- REPRESENTANTE DO CRAS CENTRAL:
Titular: Letícia Santos Oliva 
Suplente: Rafael do Nascimento Monteiro

VIII- REPRESENTANTE DO CREAS:
Titular: José Julio da Silva
Suplente: Rosana Aparecida Rocha 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 3 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


IX- REPRESENTANTE DO CRAM:
Titular: Eleuza Pinheiro Gomes
Suplente: Michely Studemoth Sampaio

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 29 de janeiro de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JÚNIOR 
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 4 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS 

ATOS DE PESSOAL

CONCEDENDO
 Exoneração a pedido da servidora desta Prefeitura Municipal, senhora Luciana Suguinoshita, RG nº

29.XXX.XXX-3 SSP/SP, do cargo em comissão de Diretor de Projetos de Trânsito, referência 14CC,
lotada na Diretoria Geral de Trânsito e Mobilidade Urbana, a partir de 07 de fevereiro de 2025, de
conformidade com o Memorando nº 4.007/2025. – Portaria nº 137/2025-DDPGP.

 Exoneração a pedido da servidora desta Prefeitura Municipal, senhora Carla Vanessa de Souza, RG
nº 42.XXX.XXX-4 SSP/SP,  do  cargo em comissão  de  Assessora  Especial  de  Políticas  Públicas  de
Enfrentamento  às  Violências,  referência  12CC,  lotada  na  Diretoria  Geral  de  Assistência,
Desenvolvimento Social e Economia Solidária, a partir de 11 de fevereiro de 2025, de conformidade
com o Memorando nº 4.162/2025. – Portaria nº 147/2025-DPPGP.

 Exoneração a pedido da servidora desta Prefeitura Municipal, senhora Ludjyhana Thalyssa Povinski
Rolim, RG nº 55.XXX.XXX-0 SSP/SP, do cargo efetivo de Agente Administrativo, referência 21, grau
A, ficando vago o referido cargo, de conformidade com o artigo 62, parágrafo 1º, inciso I, lotada na
Diretoria Geral de Administração, a partir de 10 de fevereiro de 2025, de conformidade com o
Protocolo (1Doc) nº 2.013/2025. – Portaria nº 154/2025-DPPGP.

 Nos termos dos artigos 140 e 141 da Lei Municipal nº 1.837/2019, regulamentada pelo  Decreto
Municipal  nº  2.785/2019,  conceder  gratificação  de  função  adicional  à  servidora  efetiva  desta
Prefeitura  Municipal,  para  a  partir  de  17/02/2025,  exercer  atribuições  técnicas  e  complexas,
conforme segue. Portaria nº 155/2025-DPPGP.

Diretoria Geral de Negócios Jurídicos e Segurança Pública

- Gratificação de Função Adicional – Atribuições Técnicas e Complexas:
Anexo Matrícula Servidor Cargo efetivo

I 5448 Milena de Moraes Machado Batista Agente Administrativo

 Exoneração a pedido do servidor desta Prefeitura Municipal, senhor Gean da Silva Araújo, RG nº
40.XXX.XXX-X SSP/SP, do cargo efetivo de Enfermeiro, referência 52, grau A, ficando vago o referido
cargo, de conformidade com o artigo 62, parágrafo 1º, inciso I, lotado na Diretoria Geral de Saúde,
a partir de 10 de fevereiro de 2025, de conformidade com o Protocolo (1Doc) nº 1.789/2025. –
Portaria nº 157/2025-DPPGP.

 Rescisão  de  contrato  a  pedido  da  servidora  desta  Prefeitura  Municipal,  senhora  Katia  Sabino
Maciel, RG nº 40.XXX.XXX-7 SSP/SP, da função de Facilitador de Grupo, a partir de 14 de fevereiro
de 2025, conforme Memorando/ Comunicação Interna nº 4.779/2025 – SMADSES-RH. – Portaria nº
158/2025-DPPGP.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 5 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
RH

Publicações

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 1/6QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/01/2025 A 31/12/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

2025 | QUADRO ACUMULADO DAS RECEITAS TRIBUTARIAS - CF/88, ART 1621Renda Local:

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1112.50.0.1.00.01 IPTU 0,00 914.695,77 914.695,771 22.077.000,00 22.077.000,00
1112.50.0.2.00.01 IPTU - MULTAS E JUROS 0,00 1.914,18 1.914,182 80.000,00 80.000,00
1112.50.0.2.00.02 IPTU - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 680,82 680,823 1.000,00 1.000,00
1112.50.0.3.00.01 IPTU - DÍVIDA ATIVA 0,00 593.225,06 593.225,064 5.048.000,00 5.048.000,00
1112.50.0.4.00.01 IPTU - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 0,00 205.305,17 205.305,175 1.613.000,00 1.613.000,00
1112.50.0.4.00.02 IPTU - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 88.577,16 88.577,166 1.227.000,00 1.227.000,00
1112.53.0.1.00.01 ITBI 0,00 370.525,55 370.525,557 4.928.000,00 4.928.000,00
1112.53.0.2.00.01 ITBI- MULTAS E JUROS 0,00 5.399,16 5.399,168 2.000,00 2.000,00
1113.03.1.1.00.01 IRRF - TRABALHO 0,00 582.424,79 582.424,799 7.723.000,00 7.723.000,00
1113.03.1.1.00.02 IRRF - TRABALHO - OUTROS ÓRGÃOS 0,00 212.592,50 212.592,5010 2.603.000,00 2.603.000,00
1113.03.4.1.00.01 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS 0,00 134.966,61 134.966,6111 1.746.000,00 1.746.000,00
1114.51.1.1.00.01 ISS 0,00 2.635.058,19 2.635.058,1912 24.392.000,00 24.392.000,00
1114.51.1.2.00.01 ISS - MULTAS E JUROS 0,00 51.027,28 51.027,2813 232.000,00 232.000,00
1114.51.1.3.00.01 ISS - DÍVIDA ATIVA 0,00 44.051,16 44.051,1615 931.000,00 931.000,00
1114.51.1.4.00.01 ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 0,00 17.074,55 17.074,5516 195.000,00 195.000,00
1114.51.1.4.00.02 ISS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 8.160,48 8.160,4817 117.000,00 117.000,00
1121.01.0.1.00.01 TAXA DE LIC. P/ FUNC. ESTAB. 0,00 72.847,71 72.847,7118 911.000,00 911.000,00
1121.01.0.1.00.02 TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 0,00 50.391,62 50.391,6219 686.000,00 686.000,00
1121.01.0.2.00.01 TAXA DE LICENÇA FUNC. ESTAB. - MULTAS E JUROS 0,00 1.373,24 1.373,2421 16.000,00 16.000,00
1121.01.0.3.00.01 TAXA DE LICENÇA FUNC. DE ESTAB. - DÍVIDA ATIVA 0,00 43.689,62 43.689,6223 241.000,00 241.000,00
1121.01.0.4.00.02 TAXAS INSPEÇÃO, CONTR. FISC. - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 5.754,71 5.754,7126 46.000,00 46.000,00
1121.01.0.4.00.03 MULTAS E JUROS DE MORA D. A. DE OUTRAS TAXAS 0,00 15.562,87 15.562,8727 90.000,00 90.000,00
1121.50.0.1.00.01 TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 19.604,92 19.604,9228 140.000,00 140.000,00
1121.50.0.2.00.01 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  MULTAS E JUROS 0,00 49,65 49,6529 1.000,00 1.000,00
1122.01.0.1.00.01 TAXAS DE EXPEDIENTE 0,00 31.053,00 31.053,0030 742.000,00 742.000,00
1122.01.0.1.00.03 TAXA UTILIZ. DOMÍNIO PÚBLICO - ZONA AZUL 0,00 38.151,75 38.151,7532 420.000,00 420.000,00
1122.01.0.2.00.01 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - MULTAS E JUROS 0,00 826,86 826,8633 30.000,00 30.000,00
1122.01.0.3.00.01 TAXA DE EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA 0,00 311,23 311,2334 105.000,00 105.000,00
1122.01.0.4.00.01 TAXAS DE  EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 0,00 28,84 28,8435 12.000,00 12.000,00
1122.01.0.4.00.02 TAXA DE EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 1.820,47 1.820,4736 33.000,00 33.000,00
1122.53.0.1.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 0,00 252.985,85 252.985,8537 5.535.000,00 5.535.000,00
1122.53.0.3.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS- DÍVIDA ATIVA 0,00 86.080,10 86.080,1038 193.000,00 193.000,00
1122.53.0.4.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 0,00 13.101,27 13.101,27353 0,00 0,00
1131.53.0.3.00.01 C.M. PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPL. D.A. 0,00 340,13 340,1339 9.000,00 9.000,00
1131.53.0.4.00.01 C.M PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPL. D. A. - M. E JUROS 0,00 541,46 541,4640 6.000,00 6.000,00
1241.50.0.1.00.01 CONTRIBUIÇÃO P/ FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FIP 0,00 709.840,93 709.840,9341 4.540.000,00 4.540.000,00
1311.01.1.1.00.01 OUTRAS RECEITAS DE ALUGUEL 0,00 1.499,37 1.499,3742 12.000,00 12.000,00
1311.01.1.1.00.02 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO 0,00 13.549,95 13.549,9543 91.000,00 91.000,00
1311.01.1.2.00.01 MULTAS E JUROS DE ALUGUEL 0,00 4,87 4,8745 1.000,00 1.000,00
1311.01.1.2.00.02 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO - MULTAS E JUROS 0,00 95,60 95,6046 1.000,00 1.000,00
1311.01.1.2.00.03 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 45,00 45,00281 0,00 0,00
1321.01.0.1.02.01 RENTAB FUNDEB 0,00 19.489,94 19.489,9447 118.000,00 118.000,00
1321.01.0.1.03.01 RENTAB. SAÚDE 0,00 30.298,63 30.298,6348 223.000,00 223.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 6 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Quadro

Receitas Tributárias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 2/6QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/01/2025 A 31/12/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.03.02 RENTAB - CONV SAÚDE - REC EST 0,00 4.227,35 4.227,3549 154.000,00 154.000,00
1321.01.0.1.03.03 RENTAB. DOAÇÕES COVID 0,00 1,00 1,0050 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.04 RENTAB - CONV. SAÚDE - REC. FED. 0,00 49.774,41 49.774,4151 591.000,00 591.000,00
1321.01.0.1.03.05 RENTAB - REC. FONTE 02 - CUSTEIO EMENDAS PARLAMENTARES 0,00 3.501,61 3.501,6152 47.000,00 47.000,00
1321.01.0.1.03.06 RENTAB - REC. FONTE 02 - INVESTIMENTO EMENDAS PARLAMENTARES 0,00 9.428,53 9.428,5353 152.000,00 152.000,00
1321.01.0.1.03.07 RENTAB. SAÚDE 2023 0,00 349,41 349,4154 49.000,00 49.000,00
1321.01.0.1.03.08 RENTAB. EMENDAS IMPOSITIVAS - SAÚDE - C/C 71079-0 0,00 9.504,29 9.504,2955 165.000,00 165.000,00
1321.01.0.1.03.09 RENTAB. MS - PISO DA ENFERMAGEM - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA 0,00 197,05 197,0556 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.10 RENTAB. VIGILANCIA EM SAÚDE C/C 42.291-6 0,00 7.549,73 7.549,7357 79.000,00 79.000,00
1321.01.0.1.03.11 RENTAB. CONTRAPARTIDA -335-0 0,00 218,31 218,3158 10.000,00 10.000,00
1321.01.0.1.03.12 RENTAB. ATOS DA VISA - 71.024-3 0,00 1.168,04 1.168,0459 12.000,00 12.000,00
1321.01.0.1.03.13 RENTAB. INDENIZAÇÃO SINISTRO - 71.059-6 0,00 137,32 137,3260 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.14 RENTAB. LC 173 - COMBATE AO CORONAVÍRUS - 71047-2 0,00 126,65 126,6561 12.000,00 12.000,00
1321.01.0.1.03.15 RENTAB. MS - PORTARIA GM/MS 4194 - ESTRUTURAÇÃO CAPS - C/C 624092-3 0,00 127,30 127,30342 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.16 RENTAB. MS - PORTARIA GM/MS 4998 - ESTRUTURAÇÃO UPA - C/C 624093-1 0,00 218,38 218,38343 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.17 RENTAB. ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA SAÚDE - C/C 71049-9 0,00 3,08 3,08344 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.18 RENTAB DEV. APAMIR 0,00 0,05 0,05345 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.19 RENTAB. SES-BB.COVID/19 C/C 36.563-7 0,00 0,51 0,51346 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.20 RENTAB. RES.SS86-CONABAT AO CORONAVIRUS C/C 37.004-5 0,00 0,38 0,38347 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.01 RENTAB. PDDEM SALÁRIO EDUCAÇÃO - C/C 672001-1 0,00 7.820,42 7.820,4262 121.000,00 121.000,00
1321.01.0.1.05.02 RENTAB. EDUCAÇÃO 2023 C/C 71.076-6 0,00 5.301,15 5.301,1563 54.000,00 54.000,00
1321.01.0.1.05.03 RENTAB. EDUCAÇÃO 2024 C/C 71.086-3 0,00 4.362,80 4.362,8064 57.000,00 57.000,00
1321.01.0.1.05.04 RENTAB. MERENDA ESCOLAR - 24628-X 0,00 13,14 13,1465 15.000,00 15.000,00
1321.01.0.1.05.06 RENTAB. QUADRAS KESAO E JOAO BATISTA - C/C 28.811-X 0,00 161,36 161,3667 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.05.07 RENTAB. PDDE - C/C 32556-2 0,00 76,67 76,6768 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.05.08 RENTAB. AUXÍLIO TRANSPORTE C/C 130.022-9 0,00 55,00 55,0069 50.000,00 50.000,00
1321.01.0.1.05.09 RENTAB. PAR 3 INFRA ESC. OBRA - C/C - 43.368-3 0,00 2.857,17 2.857,1770 30.000,00 30.000,00
1321.01.0.1.05.10 RENTAB. ETI 3 ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - C/C 44.234-8 0,00 3.031,38 3.031,3871 47.000,00 47.000,00
1321.01.0.1.05.11 RENTAB. PNATE C/C 16.525-5 0,00 0,04 0,04321 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.12 RENTAB. EDUCAÇÃO 2025 C/C 71.096-0 0,00 200,91 200,91360 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.01 RENTAB. DOAÇÔES AO FSS - INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00 213,73 213,7372 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.02 RENTAB. PMCMV - FAR - C/C 420-9 CEF 0,00 419,37 419,3773 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.10.03 RENTAB. PMCMV - FAR - C/C 437 - CEF 0,00 398,79 398,7974 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.10.04 RENTAB.FMDCA- C/C 28.244-8 0,00 1.886,00 1.886,0075 21.000,00 21.000,00
1321.01.0.1.10.05 RENTAB.SEADS-PROG. SOCIAL ESPECIAL C/C 27.905-6 0,00 88,92 88,9276 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.06 RENTAB. CENTRO DIA DO IDOSO C/C 28.231-6 0,00 555,09 555,0977 6.000,00 6.000,00
1321.01.0.1.10.07 RENTAB. BOLSA FAMÍLIA C/C 30868-4 0,00 584,22 584,2278 6.000,00 6.000,00
1321.01.0.1.10.08 RENTAB. PISO SOCIAL BÁSICO - FNAS - 30872-2 BB 0,00 1.042,40 1.042,4079 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.10.09 RENTAB. PROG. PRIMEIRA INFANCIA SUAS - C/C 32.179-6 0,00 648,51 648,5180 20.000,00 20.000,00
1321.01.0.1.10.10 RENTAB. FNAS - PISO SOCIAL ESPECIAL C/C 33318-2 0,00 392,85 392,8581 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.10.11 RENTAB. AUXILIO FINANCEIRO - LC 173/2020 - ASSISTÊNCIA SOCIAL C/C 0,00 76,74 76,7482 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.12 RENTAB. SEDS-PROG. SOC.BAS. C/C 34.759-0 0,00 206,78 206,7883 5.000,00 5.000,00
1321.01.0.1.10.13 RENTAB. SEDS PPSE-AUTA COMPLEX C/C 38.338-4 0,00 10,97 10,9784 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.15 RENTAB. SES-BENEFÍCIOS EVENTUAIS - C/C 39.666-4 0,00 102,44 102,4486 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.10.16 RENTAB. SEDS - SAI MULHERES PEDRO DE TOLEDO - C/C 41.695-9 0,00 326,53 326,5387 4.000,00 4.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 7 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 3/6QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/01/2025 A 31/12/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.10.17 RENTAB. SEDS SAI MULHERES- ITARIRI C/C 41.699-1 0,00 618,87 618,8788 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.10.18 RENTAB. SEDS - FRENTES FRIAS - 43.424-8 BB 0,00 3,73 3,7389 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.19 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR GND3 0,00 779,96 779,9690 138.000,00 138.000,00
1321.01.0.1.10.21 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-CANANEIA 0,00 261,31 261,3192 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.10.22 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-JUQUIÁ 0,00 397,60 397,6093 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.10.23 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-CAJATI - C/C 41694-0 0,00 712,26 712,2694 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.10.24 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- JACUPIRANGA - C/C 41698-3 BB 0,00 433,32 433,3295 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.10.25 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR - DEP. EST. TENENTE COIMBRA C/C 44.475-5 0,00 781,97 781,9796 42.000,00 42.000,00
1321.01.0.1.10.26 RENTAB. SEADS - PROG. SOC.PRT.BÁSICA C/C 27.900-5 0,00 605,91 605,91314 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.27 RENTAB. BPR BONUS PART.(BCO DO POVO) C/C 29.149-8 0,00 0,17 0,17316 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.28 RENTAB. GSUAS FNAS C/C 30869-2 0,00 1,14 1,14317 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.29 RENTAB. PROG.SOC.ESPECIAL C/C 27.904-8 0,00 499,39 499,39318 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.30 RENTAB. PMCMV TRAB. SOCIAL FAR JD VIRGINIA C 30484-0 0,00 0,27 0,27319 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.31 RENTAB. SEDS - PROGRAMA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 0,00 1.100,90 1.100,90322 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.32 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA IPI C/C 36774-5 0,00 0,10 0,10323 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.33 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA ALIMENTOS C/C 36773-7 0,00 0,22 0,22324 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.34 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO C/C 36772-9 0,00 0,80 0,80325 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.35 RENTAB. IGD-PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL - C/C 40.293-1 BB 0,00 0,20 0,20326 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.36 RENTAB. SEDS -BENEFÍCIO EVENTUAL C;/C 41.191-4 0,00 223,74 223,74327 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.37 RENTAB. MDS - PROCAD-SUAS - C/C 42.788-8 BB 0,00 0,09 0,09328 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.38 RENTAB. SEDS - VIGIL. SOCIOASSISTENCIAL - C/C 41.192-2 BB 0,00 393,77 393,77331 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.39 RENTAB. CONV. SAI MULHERES - COTA REC. PRÓPRIO C/C 45343-9 0,00 3.042,49 3.042,49332 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.40 RENTAB. CONV. SAI MULHERES - COTA REC. ESTADUAL C/C 45345-5 0,00 1.738,58 1.738,58333 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.41 RENTAB. FUNDO ECON. SOLIDÁRIA C/C 382-2 0,00 0,14 0,14334 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.01 RENTAB. ZONA AZUL 0,00 2.833,43 2.833,4397 5.000,00 5.000,00
1321.01.0.1.88.02 RENTAB. ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 6.202,20 6.202,2098 63.000,00 63.000,00
1321.01.0.1.88.03 RENTAB. - CIDE 0,00 983,87 983,8799 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.88.04 RENTAB. MULTAS TRANS E LICENC 0,00 6.596,47 6.596,47100 19.000,00 19.000,00
1321.01.0.1.88.06 RENTAB. FEL.  LEI 7525 - C/C 7749-6 0,00 46.865,38 46.865,38102 503.000,00 503.000,00
1321.01.0.1.88.07 RENTAB. ZONA AZUL SOCIAL C/C 421-7 CEF 0,00 172,30 172,30103 5.000,00 5.000,00
1321.01.0.1.88.08 RENTAB. ADM TERMINAL RODOV C/C 395-4 0,00 782,44 782,44104 8.000,00 8.000,00
1321.01.0.1.88.09 RENTAB. MULTAS ARSESP - C/C 26.131-9 BB 0,00 758,14 758,14105 8.000,00 8.000,00
1321.01.0.1.88.10 RENTAB. - FV. - FIP 0,00 12.094,40 12.094,40106 138.000,00 138.000,00
1321.01.0.1.88.11 RENTAB.EMENDAS TRANSFERÊNCIAS ESP 0,00 385,17 385,17107 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.12 RENTAB CONV. ACADEMIA AO AR LIVRE E PARQUE INFANTIL - 934093/2022 0,00 228,55 228,55108 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.13 RENTAB. EMENDAS IMPOSITIVAS - GERAL - C/C 71078-2 0,00 4.733,81 4.733,81109 81.000,00 81.000,00
1321.01.0.1.88.14 RENTAB. ESP. DEP. GUILHERME DERRITE   C/672004-6 0,00 1.734,66 1.734,66110 19.000,00 19.000,00
1321.01.0.1.88.15 RENTAB. EMENDA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA MARGINAL CASTELO 0,00 2.268,19 2.268,19111 23.000,00 23.000,00
1321.01.0.1.88.16 RENTAB. PMAT - C/C 1434-6 0,00 823,35 823,35112 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.88.17 RENTAB. CICLOVIA AGROCHÁ - C/C 25441-X 0,00 70,22 70,22113 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.18 RENTAB.TRANSF. DE DEP. JUD. DE ADM LC 151/2015 C/C 30.803-X 0,00 6.252,78 6.252,78114 66.000,00 66.000,00
1321.01.0.1.88.19 RENTAB. CONV. CDHU REGISTRO E - C/C 31368-8 0,00 638,85 638,85115 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.88.20 RENTAB. OPERAÇÃO DE CRÉDITO DESENVOLVE SP - PVL 02.000435/2018-71 C/C 0,00 131,12 131,12116 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.21 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL - 239/2020 - C/C 0,00 1.697,35 1.697,35117 18.000,00 18.000,00
1321.01.0.1.88.22 RENTAB CONV. FHEHIDRO CT 54/2020 C/C 36316-2 BB 0,00 500,04 500,04118 28.000,00 28.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 8 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 4/6QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/01/2025 A 31/12/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.88.23 RENTAB EC 50 MAT. PERMANENTE C/C 40.151-X 0,00 260,78 260,78119 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.88.24 RENTAB CONV. PAV. E RECAP VILA OURO E VILA NOVA - CT 100.526/2021 C/C 0,00 1.560,89 1.560,89120 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.25 RENTAB. CONV. CONSTR. CASA DA JUVENTUDE CT 101380/2021 0,00 351,26 351,26121 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.26 RENTAB. CONV.COBERTURA DE QUADRA JOSÉ PACHECO LOMBA C/C 41.913-3 0,00 87,11 87,11122 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.27 RENTAB. TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - C/C 42985-6 0,00 8.009,72 8.009,72123 139.000,00 139.000,00
1321.01.0.1.88.28 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO CENTRO DE CONVIVÊNCIA/QUALIVIDA - 0,00 111,90 111,90124 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.29 RENTAB. TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - LC Nº 195/2022 0,00 37,41 37,41125 6.000,00 6.000,00
1321.01.0.1.88.31 RENTAB. TRANSFERÊNCIAS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) 0,00 3.530,37 3.530,37127 37.000,00 37.000,00
1321.01.0.1.88.32 RENTAB. CONV. DESENV. REGIONAL - CASA AFRO - C. 101740/2022 - C/C 0,00 158,04 158,04128 17.000,00 17.000,00
1321.01.0.1.88.33 RENTAB. MULTAS DE TRÂNSITO - RENAINF - C.71056 0,00 2.185,65 2.185,65129 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.88.34 RENTAB. FEX - AUX. FIN. P/FOMENTO EXPORT. C/C 14.589-0 0,00 19,50 19,50312 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.35 RENTAB. MULTAS TRÂNSITO C/C 130651-0 0,00 4,00 4,00313 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.36 RENTAB. LICENCIAMENTO ELETRÔNICO 0,00 9,29 9,29315 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.37 RENTAB. CONV. FEHIDRO N° 255/2018 - C/C - 34163-0 0,00 41,23 41,23320 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.38 RENTAB. CONV. FEHIDRO - CANALIZAÇÃO R. MARG. ESQUERDA - C/C 44.546-0 0,00 2.097,99 2.097,99329 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.39 RENTAB. CONV. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO RIBEIRÃO DE REGISTRO - 0,00 3.351,19 3.351,19330 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.40 RENTAB. PCM PLANO CONTRIB. MELHOR 0,00 10,64 10,64335 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.41 RENTAB INDENIZ. POR DEP ADM RESPONS. EMPRESA C/C 00071057-0 CEF 0,00 2,96 2,96336 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.42 RENTAB. TRANSFERNCIA ESPECIAL - C/C 672009-7-PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 0,00 1.604,80 1.604,80337 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.43 RENTAB. TRANSFERENCIAS ESPECIAIS - DEP. PAULO ALEXANDRE BARBOSA - C/C 0,00 1.621,25 1.621,25338 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.44 RENTAB. CONST. DE PONTE, PAV. ASFÁLTICA E OBRAS COMPLEM. NA VILA 0,00 1.459,12 1.459,12339 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.45 RENTAB. AQUIS. DE EQUIP. PARA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO PEROPAVA 3 0,00 2.432,72 2.432,72340 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.46 RENTAB. TRANSFERENCIAS ESPECIAIS - DEP. MAURÍCIO NEVES  - C/C 672011-9 0,00 1.621,25 1.621,25341 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.47 RENTAB. RV - CFEM C/C 13.990-4 0,00 5.993,52 5.993,52351 0,00 0,00
1321.01.0.1.99.01 RENTAB.  RECURSOS LIVRE MOVIMENTAÇÃO 0,00 44.363,50 44.363,50130 627.000,00 627.000,00
1321.01.0.1.99.02 RENTAB. INDENIZAÇÃO POR SINISTRO 0,00 822,47 822,47131 8.000,00 8.000,00
1699.99.0.1.00.02 SERVIÇOS DE CEMITÉRIO (SEINFRA) 0,00 12.636,94 12.636,94133 110.000,00 110.000,00
1699.99.0.2.00.01 OUTROS SERVIÇOS -  MULTAS E JUROS 0,00 1.669,17 1.669,17135 11.000,00 11.000,00
1711.51.1.1.00.01 COTA-PARTE DO FPM 0,00 10.999.641,43 10.999.641,43138 58.907.000,00 58.907.000,00
1711.52.0.1.00.01 COTA PARTE IMP. PROP. TER. RURAL - ITR 0,00 3.854,58 3.854,58140 80.000,00 80.000,00
1712.52.3.1.00.01 COTA-PARTE ROYALTIES PARA PARTICIPAÇÃO ESPECIAL - LEI 9.478/97 ART. 50 0,00 109.057,12 109.057,12142 2.022.000,00 2.022.000,00
1713.50.1.1.00.01 MS - PACS 0,00 373.428,00 373.428,00144 4.803.000,00 4.803.000,00
1713.50.1.1.00.02 MS - ACADEMIA DA SAÚDE 0,00 3.000,00 3.000,00145 36.000,00 36.000,00
1713.50.1.1.00.03 MS - COFINANCIAMENTO PISO APS - ESF 0,00 543.294,50 543.294,50146 5.900.000,00 5.900.000,00
1713.50.1.1.00.04 MS - INCENTIVO FINANCEIRO ESF - EAP 0,00 99.000,00 99.000,00147 1.026.000,00 1.026.000,00
1713.50.1.1.00.06 MS - DESEMPENHO DA SAÚDE BUCAL - APS 0,00 136.047,44 136.047,44149 1.484.000,00 1.484.000,00
1713.50.1.1.00.08 MS - MS - EXAMES PRÉ NATAL - REDE ALYNE 0,00 39.520,96 39.520,96310 0,00 0,00
1713.50.2.1.00.01 MS - CEREST 0,00 120.000,00 120.000,00151 360.000,00 360.000,00
1713.50.2.1.00.02 MS - MAC 0,00 156.716,88 156.716,88152 947.000,00 947.000,00
1713.50.2.1.00.03 MS - CAPS 0,00 71.956,00 71.956,00153 432.000,00 432.000,00
1713.50.2.1.00.04 MS - RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 0,00 66.097,20 66.097,20154 305.000,00 305.000,00
1713.50.2.1.00.05 MS - UPA 0,00 600.000,00 600.000,00155 3.600.000,00 3.600.000,00
1713.50.2.1.00.06 MS - INCREMENTO TEMPORÁRIO CUSTEIO MAC 0,00 499.840,00 499.840,00355 0,00 0,00
1713.50.3.1.00.03 MS - AGENTES DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 0,00 103.224,00 103.224,00158 625.000,00 625.000,00
1713.50.3.1.00.04 MS - PAM/DST/AIDS 0,00 9.487,58 9.487,58159 114.000,00 114.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 9 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 5/6QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/01/2025 A 31/12/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1713.50.3.1.00.05 MS - LABORATÓRIOS CENTRAIS - VS 0,00 19.739,64 19.739,64357 0,00 0,00
1713.50.3.1.00.06 MS - VIGILÂNCIA E CONTROLE DA TB 0,00 6.286,16 6.286,16359 0,00 0,00
1713.50.4.1.00.01 MS - AFB 0,00 26.226,81 26.226,81160 217.000,00 217.000,00
1713.50.4.1.00.02 MS - QUALIFAR SUS 0,00 6.000,00 6.000,00161 24.000,00 24.000,00
1713.50.5.1.00.01 MS - PISO DA ENFERMAGEM - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR 0,00 43.727,14 43.727,14162 274.000,00 274.000,00
1714.50.0.1.00.01 FNDE - SALÁRIO-EDUCAÇÃO 0,00 447.091,77 447.091,77165 3.120.000,00 3.120.000,00
1716.50.0.1.00.02 MDS - IGD - BOLSA FAMÍLIA 0,00 20.256,35 20.256,35181 252.000,00 252.000,00
1716.50.0.1.00.03 MDS - PROJETO CRINÇA FELIZ - PRIMEIRA INFANCIA SUAS - C/C 32.179-6 0,00 31.169,48 31.169,48182 516.000,00 516.000,00
1716.50.0.1.00.04 MDS - PISO SOCIAL ESP. - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 0,00 11.796,32 11.796,32183 312.000,00 312.000,00
1719.58.0.1.00.01 TRANSFERENCIA - LEI COMPLEMENTAR 176/2020 0,00 13.156,97 13.156,97184 90.000,00 90.000,00
1721.50.0.1.00.01 COTA-PARTE ICMS 0,00 5.025.332,15 5.025.332,15186 54.366.000,00 54.366.000,01
1721.51.0.1.00.01 COTA-PARTE IPVA 0,00 5.700.089,70 5.700.089,70187 17.545.000,00 17.545.000,00
1721.52.0.1.00.01 COTA PARTE DO IPI  S/EXPORT. 0,00 30.484,66 30.484,66188 355.000,00 355.000,00
1721.53.0.1.00.01 COTA-PARTE DA CIDE 0,00 16.543,28 16.543,28189 60.000,00 60.000,00
1722.52.0.1.00.01 COTA-PARTE ROYALTIES - COMP. FINAN. LEI 7990/89 ART.9 0,00 7.854,22 7.854,22190 125.000,00 125.000,00
1723.50.0.1.00.04 SES - GLICEMIA 0,00 725.282,03 725.282,03194 28.000,00 28.000,00
1729.51.0.1.00.04 SEDS - VIGIL. SOCIOASSISTENCIAL 0,00 19.560,00 19.560,00358 0,00 0,00
1751.50.0.1.00.01 FUNDEB 0,00 5.483.645,63 5.483.645,63208 45.800.000,00 45.800.000,00
1791.99.0.1.00.08 RENTAB - DOAÇÕES CEREST 0,00 0,43 0,43216 1.000,00 1.000,00
1911.01.0.1.00.02 MULTAS - POSTURA 0,00 3.436,50 3.436,50218 7.000,00 7.000,00
1911.01.0.1.00.03 MULTAS DE TRÂNSITO 0,00 617.445,29 617.445,29219 3.000.000,00 3.000.000,00
1911.01.0.1.00.04 MULTAS DE TRÂNSITO - RENAINF 0,00 38.482,61 38.482,61311 0,00 0,00
1911.01.0.1.00.05 MULTAS PROCESSOS JUDICIAIS - CÂMARA 0,00 1.200,00 1.200,00362 0,00 0,00
1911.01.0.2.00.01 MULTAS TRIBUTAÇÃO - MULTAS E JUROS 0,00 25,60 25,60220 1.000,00 1.000,00
1911.01.0.3.00.01 MULTAS TRIBUTAÇÃO - DIVIDA ATIVA 0,00 2.917,97 2.917,97221 87.000,00 87.000,00
1911.01.0.4.00.01 MULTAS - TRIBUTAÇÃO - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 0,00 2.990,03 2.990,03222 53.000,00 53.000,00
1911.09.0.2.00.01 MULTAS PREVISTAS EM CONTRATO - MULTAS E JUROS 0,00 1.254,50 1.254,50224 3.000,00 3.000,00
1911.09.0.3.00.01 MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS -  DÍVIDA ATIVA 0,00 1.943,88 1.943,88225 46.000,00 46.000,00
1911.09.0.4.00.01 MULTAS E JUROS PREV.CONTR. - DÍV.ATIV.- MULTAS E JUROS 0,00 1.264,05 1.264,05226 29.000,00 29.000,00
1922.99.0.1.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 0,00 5.358,12 5.358,12228 159.000,00 159.000,00
1922.99.0.1.00.02 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DEVOLUÇÃO DE ENTIDADES 0,00 1.688,07 1.688,07229 74.000,00 74.000,00
1922.99.0.1.00.04 OUTRAS RESTITUIÇÕES - NÃO TRIBUTÁRIAS 0,00 714,54 714,54231 15.000,00 15.000,00
1922.99.0.2.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES -  MULTAS E JUROS 0,00 231,50 231,50232 1.000,00 1.000,00
1922.99.0.3.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DÍVIDA ATIVA 0,00 1.158,10 1.158,10233 12.000,00 12.000,00
1922.99.0.4.00.02 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 292,28 292,28236 4.000,00 4.000,00
1923.99.0.1.00.01 OUTRAS RECEITAS 0,00 586,59 586,59237 7.000,00 7.000,00
2492.01.0.1.00.01 DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS 0,00 2.397,38 2.397,38261 8.000,00 8.000,00
7922.99.0.1.00.02 RESTITUIÇÃO SIAFIC - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 18.587,82 18.587,82308 0,00 0,00
9100.00.0.0.00.01 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB  COTA PARTE DO ICMS 0,00 -1.005.066,41 -1.005.066,41263 -10.874.000,00 -10.874.000,00
9100.00.0.0.00.02 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO FPM 0,00 -2.204.196,12 -2.204.196,12264 -11.782.000,00 -11.782.000,00
9100.00.0.0.00.03 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO IPVA 0,00 -1.140.017,94 -1.140.017,94265 -3.509.000,00 -3.509.000,00
9100.00.0.0.00.04 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO IPI  S/EXPORT. 0,00 -6.096,94 -6.096,94266 -71.000,00 -71.000,00
9100.00.0.0.00.05 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE IMP. PROP. TER. RURAL - ITR 0,00 -770,89 -770,89267 -16.000,00 -16.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 10 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 6/6QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/01/2025 A 31/12/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

0,00 35.511.024,08 35.511.024,08Total Geral: 272.049.000,00 272.049.000,01

REGISTRO, 17 de Fevereiro de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

CPF 066.133.438-46

OCTÁVIO FORTI NETO
Diretor Geral da Fazenda e Orçamento

RG 43.974.415-5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1757
Ano 2025

Página 11 de 11

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2025-02-18T09:45:15-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




